Republika e Kosovis PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtings

Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-22-1776-2-1-1/C806

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim " Autoritetj Kontraktues"), ns njéren ang;
dhe

Mirémbjatja dhe servisimi i pasijeve mjekésore
Me numér identifikues: 616-22-1776-2-1-1 dhe 616 22 011 211
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shis qe &€ themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési
dhe rregullat e implementimit Per kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbjatja dhe servisimi i pasijeve mjekésore

1.2 Kontrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues perfshiré ng kats kontratg, tenton t& bleje
artikuj ng bazé & késaj kontrate publike kornizg, duhet Q€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listsn e shérbimeve qe duhet (e performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasits e vlerésuara, & pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetsm sasi indikative,
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &shts (jand) i/te detyruar t& pérdoré/in kets
marreveshje kornizé sa hers Q€ t€ prokurojné shérbimet ¢ pé€rmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné ng fug; pas pérfundimit te kontratgs ekzistuese prandaj fillon me date 10.07.2022 dhe
perfundon pas 36 muajve.



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Koha e intervenimit pas thirrjes pér servis, duhet t& Jet€ brenda 2 deri 24 orésh.
2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& Jeté QKMF dhe QMU

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve Jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

LLOT I - Vlera e parashikuar e kontates eshte 70000,00 Euro(Shtatédhjetémijé euro).
LLOT II-Vlera e parashikuar e kontates eshte 55000,00 Euro(Pesédhjeté e pesémijé euro).

Duke gené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 t& Ligjit pér Prokurimin Publik
Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-

Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Korizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirs Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e perb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé
Sipér.

Neni § Komunikimet

51 Té& gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& béjné me kétg Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
POsté, mesazh, telefaks, faks, email ose & dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit &€ saj, ai duhet ta thots kété ng
komunikatén e tij. Sa hers q¢€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré & gjitha




masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do
t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbah

vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

nj€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmi Mekolli

Pozita: Zyrtar pérgj%jés i prokurirjILiEm .

Nénshkrimi: ﬂ/é/ / m /&ﬁ : - S

Data: T A \g’?‘“\% s
w2 E

Vula:

Emri: Pérparim Rama
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrati\_ll /ﬁ/’\\
Nénshkrimi: M e
Data: 2 2
M- 06-22
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

\Y]

Emri: ATODune Amc il
Pozita: ’7 2 AR

Nénshkrimi: 7

Data: 6 % ! QG&\ 2022
Vula:
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KUSHTET E PERG JITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha
shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& &shts palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes,
dhe g& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e rén€ dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe € caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thotg ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& Jjeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrat.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shtg ligji g€ i pércakton t& gjitha céshtjet g€ nuk jan€ t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK. '

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetsm nése ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Ofruesi j
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose nj€ pjese t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet
t€ paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
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3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin
e Shérbimeve nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose PEr pjesén gé nuk
€shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e nj§ pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t€ siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Ofruesi i Sh&rbimeve &shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet
si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né & njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese
t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t&
vértetimit t&€ ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s&
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vones€ Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpeit q€ Eshté e arsyeshme e mundur pas martjes
s€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin
2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai
do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& k&ts rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e
pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés S€ tij




vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues per t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet n& nenin 3;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi g&llimin e tij g€ t€ béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sg realizimit pér t&
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollgsi t& ploté né ményré g€ &€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t&
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk
ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas
datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc& madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, Iuftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shte pértej kontrollit t& paléve dhe
nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésing e njé pale t& tillg qé & pe€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& Jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij
n€ realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &éshté rezultat i njé ngjarjeje t&
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara,
Peér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé
obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér & plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés.
Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jeé kété nga
Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérprese kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&




realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Oftruesi i Shérbimeve refuzon ose éshte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna
nga autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve &shts dénuar pér njg shkelje g& ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njg
giykimi g& ka fuqiné e res Judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shiz shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale & déshmuar
me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(8) Ofruesi i Shérbimeve i &shts nénshtruar njé gjykimi Q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjs organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e
kontratés;

(1) shfaget ndonjs paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep -
garancing apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t’i
plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé
kontraté tjetér me nj€ palé & treté né emér (& Ofruesit t& Shérbimeve.

sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& b&j¢ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
t€ jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejt¢ t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé
duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & kets t& drejté t& marré nga Ofruesi j




Shérbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t&
Iéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé € drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s&
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t’i jet€ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

112 Ofruesi i Shérbimeve duhet t&¢ pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré € tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér
géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t&
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jen& s¢€ bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur
kushtet e kontrat&s. Personi i caktuar nga konsorciumi Per t€ vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e késaj
kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa
pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do % punésojné personelin ky¢ t& identifikuara ng tenderin e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara ng tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese
me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do
t€ miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor t&€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.




Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t&
tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& Jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit
pér t€ siguruar informacion g€ ky i fundit mund t& kérkojé n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer
kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do & jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose & gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s@ sherbimeve t& pa kryera deri ng nj€ maksimum prej 10 % t&
vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbress démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e
Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve ng
t€rési, démet e likuiduara t& parapara n€ paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t&
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s&¢ paku 10 % t& vlerss s& porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresg kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté€ pér kompensim;
dhe

- t€ hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet per k&t€ pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje
operatore ekonomik:




- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng k&t& rast Ofruesi
i Sherbimeve nuk do t& kets ts drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i
detyruar tg paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- & njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur ge t& konfiskoj 1j€ pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek
Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cilj ka udhéhequr prokurimin Per sjellje t€ keqe & Operatorit

Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjese

proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sg performancés dhe dérgon

shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim.
fruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e

shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita € nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri per ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q&
Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dits pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jets né formatin e dhéné né Pjesén IV & késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajn€, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe p&r mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi i tills éshts marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do t& bshen né llogaring bankare & dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate g& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér ¢ Taportuar ndryshimet né Illogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t cilén kérkesa
¢ pranueshme pér pagesé Eshts regjistruar nga departamenti peérkatés. Data e pagesés do t& Jjet€ data né t&
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Peér pagesé nuk do t& jets e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
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16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q€ kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund t& béhet njs inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
n€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda
dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé (& re-zbritje g&
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e par€ t€ muajit n€ € cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi PEr pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q€ kalon ndérmjet
datés sg afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin té
drejté Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim
prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit
16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé

autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe € gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga
AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt
qé &sht€ gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné
¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shts dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pé€rmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler€sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé€ dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1. :

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats Si¢
€sht€ cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ng rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kétg
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita,
ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet
g€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tietrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se
Eshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen € pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 dit€sh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté t& vazhdojé né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e
prongsisé intelektuale t& asaj pale t& treté.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[ Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 L}g]e't e Ifosoves g€ jané€ né qul dp 3 zbatohe{l pér ‘te' g]}thg
. ¢éshtjet g&¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha AR o e xt Dot tar s
do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jets gjuha Shqipe.
Obligimet R 12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshts:
ekzekutimit LLOT 17000 EURO
LLOT I1I-5500 EURO
pér kohézgjatjen e periudhés prej 37 muajve
Sigurimi g¢ do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té€ jené:
merret nga ofruesi i (@)  Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njs
shérbimit shumé ¢ cila &shté e mjaftueshme pér zévendesimin e
tyre;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve  dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
€sht¢ 15.000 euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(¢)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shtg i
pakufizuar
(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shtg i pakufizuar
Parimet @ 16 iférkesat. PEr pagese do t& behen pér shérbimet e performuara ng
pérgjithshme @ aza mujore (ex post).
pagesave Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues
per shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post).
Nuk ka pagese paraprake.
Kualitet; ; 17.1 Parimi dhe modftlit§tet € inspe.l‘<tii
Kontrollit o trak Jan€ si mé poshté:
1 |




Koha e intervenimit, pas thirrjes pér servis, duhet t& jeté brenda 2
deri 24 orésh
Pjesét qé ndérrohen t& kené s¢ paku 12 muaj garancion

Zgjidhja migésore e 20.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes
Zoiidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjats
gjidhja e T s s

. . ekzekutimit s&€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet

mosmarréveshjes - .. . . . e
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-

me procedure Prishting
gjyqgésore rishiine

08¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk
€sht€ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
ng arbitrazh &€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés
né kuadér t&€ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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LoT1 Pajisjet QKMF
kategoria I-ré,peshuar
sipas réndésisé
Cmimi cmimi |
NR  [Pershkrimi njesia sasia | njesime| peshuar
TVSH X35%
Kapset pér extremitete (set N
1 me 4 cope) copé 1 40.00 14.00
Pompat per gjoks (setme s N
2 cope) copé 1 65.00 22.75
Elektrodat per defibrilator nje 5 :
3 perdorimshe copé 1 100.00 35.00
Kabell e EKG-se, ECG - . '
4 8130 Szosen Copé 1 80.00 28.00
5 L(_zla_geﬂ e EKG-se, Schiller copé 1 150.00 5250
Kabell e EKG-se, - Farum .
8 600 G copé 1 120.00 42.00
7 Kabell e EKG-se, - Schiller copé 1 150.00 52.50
AT1
8 Kabell e EKG-se, - Contect copé 1 130.00 45,50
9 Bateria ECG - ECG - 8130 copé 1 60.00 21.00
10 Bateria ECG - Contec copé 1 120.00 42.00
11 Bateria ECG - Schiller AT2 copé 1 80.00 28.00
12 [Bateria ECG - Farum 600 G copé 1 80.00 28.00
13 Bateria ECG - Schiller AT1 copé 1 60.00 21.00
14 Bateria ECG - Mac 600 copé 1 220.00 77.00
15 Bateria (Hewelt Packard) copé 1 80.00 28.00
16 Bateria ( Lifepak 500) copé 1 140.00 49,00
17 Bateria ( Lifepak 10C copé 1 150.00 52.50
Bateria ( defibrilator AED GU copé
18 Medical) 4 390.00 136.50
19 Bateria ( Life Point) copé 1 250.00 87.50
20 Bateria ( Primedic h) Ccopé 1 120.00 42.00
Bateria ( Primdeic heart save copé
21 PAD ) 1 380.00 133.00
29 Bateria ( Primdeic XD 100 ) copé ] 480.00 168.00
Bateria ( Primdeic heart save copé
23 ~_|AED W) 1 480.00 168.00
24 Bater’ia ( cardiolife) copé 1 350.00 122.50




Evaporatori - Inhalatoret

copé

25 Omron 8.00 2.80
Llampa - kolposcop som 52 copé

28 60.00 21.00

27 __Jgoma e deres (Lisa 300) copé 120.00 42.00

28 filteri bakteriologjik (Lisa 300) copé 55.00 19.95

29 filteri steril ( Melag euroclav copé 140.00 49.00
29 .vs)
goma e derés(Tuttnauer copé

30 3140M) 130.00 4550
filteri bakteriologjik Apple copé

31 dental -B clas 231 55.00 19.25
goma e deres Apple dental- copé

32 Belas 231 70.00 24.50

33 goma e deres melag copé 160.00 56.00
euroclave 29.vs

34 Hepa filter per Oksigjen copé 45.00 15.75
Koncentrator

35 lageshtuesi( .Gota ) | oksigjen copé 5000 17.50
koncentratorit

38 Gota mbledhese e aspiratorit copé 80.00 28.00

37 Gypi | silikonit per aspirator meter 25.00 8.75

28 f;lte(f Bakteriologjik per copé 35.00 12.25
Aspirator

copé

39 Pliaka Kryesore defibrilator 1150.00 402.50
AED CU Medical
Sieve beads oksigjen copé

40 koncentratore 200.00 70.00
Kompresori Oksigjen copé

41 Koncentratore 250.00 87.50
Display copé

42 OksigjenKoncentratore 280.00 98.00
shkembyesi | gazit Oksigjen copé

43 Koncentratore 250.00 87.50
Pliaka KryesoreCksigjen copé

44 Koncentratore 175.00 61.25
Tastatura defibrilator AED copé

45 CU Medical 140.00 49.00
Regullatori I rjedhjes se copé

46 |oksigjenit Oksigjen 145.00 50.75
Koneentratore

47  |gomae derés(MRC) copé 125.00 43.75

Totali kategoria e I-re 2808.05

kategoria lI-té, peshuar sipas réndésisé




Cmimi cmimi |
NR  |Pershkrimi hjesia sasia | njesime| peshuar
TVSH X20%
1 Tastatura - 8130 Szozen copé 1 40.00 8.00
copé
2__|Tastatura - Schiller AT2,plus 1| 32000 | 64.00
3 Tastatura - Farum 600 G copé 1 100.00 20.00
4 Tastatura - Contect copé 1 150,00 30.00
5 Tastatura Schiller AT1 copé 1 110.00 22,00
6 Tastatura Mac 600 copd 1 150.00 30.00
7 Printer - 8130 Szosen copé 1 80.00 16.00
8 Printer - Schiller AT2,plus copé 1 310.00 62.00
9 Printer - Contect copé 1 210.00 42.00
10 |Printer - Farum 600 G copé 1 120.00 24.00
11 Printer -Mac 600 copé 1 310.00 62.00
12 |Printer - Schiller AT1 copé 1 190.00 38.00
Power Supply ( Hewlet copé
13 |Packard) 1 120.00 24.00
copé
14__|Power Supply ( Lifepak 10C) 1 110.00 | 22.00
5 Power Supply ( Primedic b} copé 1 220.00 44.00
16 |Power Supply ( Life Point ) copé 1 300.00 60.00
Power Supply ( Primedic XD Ccopé
17 |100) 1 350.00 70.00
18 Power Supply ( cardiolife) cops 1 4802.00 960.40
Nderpreresi komandues ( copé
19 |Hewlet Packard) 1 30.00 6.00
Nderpreresi komandues ( cops :
20 |ifepak 10C) 1 80.00 | 16.00
Nderpreresi komandues ( copé
21 Primdeic b) 1 80.00 16.00
Nd'erpreresx komandues ( life copé 240.00 48.00
22 [point) 1
Nderpreresi komandues { copé
23 |cardiolife) 1| 29000 5800
Nderpreresi komandues (XD copé .
24 100) 1 50.00 10.00
o5 Monitori ( Hewlet Packard) copé 1 180.00 36.00
26 Monitori ( Lifepak 1 0C) copé 1 120.00 24.00
27 |Monitori ( XD1 00) copé 1 350.00 70.00
28  [Monitori ( Life Point) copé 1 450,00 90.00
copé
29 _|Monitori ( Primedic AED -) 1 590.00 | 118.00
30 Monitori ( cardiolife) copé 1 610.00 122.00
copé

o

. |Pompa - Inhalatoret Omron

40.00




32 Gyp - Inhalatoret Omron copé 10.00 2.00
Sonda e kontraksioneve - copé
33 CTG BT 300 250.00 50.00
Sonda e toneve te zmeres copé
34 CTG BT 300 250.00 50.00
copé
35 |Power Supply - CTG BT 300 130.00 | 26.00
Power Board - Ultraze copé
36 Mindray DP 1100 450.00 80.00
Power Board - Ultraze copé
37 |Mindray DP 2200 450.00 | 90.00
Power Board - Ultraze copé
38 |Mindray DP 7700 1350.00 | 270.00
Power Board - Ultraze copé
39 |Mindray Edan 600.00 120.00
Pllaka e tastatures - Ultraze copé
40 Mindray DP 1100 240.00 48.00
Pllaka e tastatures - Ultraze copsé
41 |Mindray DP 2200 300.00 ] 60.00
Pllaka e tastatures - Ultraze copé
42 |Mindray DP 7700 110000 | 220.00
Pllaka e tastatures - Ultraze copé
43 Edan 450.00 90.00
Mausi - Ultraze Mindray DP cope
44 1100 150.00 30.00
Mausi - Ultraze Mindray DP copé
45 2900 180.00 36.00
Mausi - Ultraze Mindray DP copé
46 7700 350.00 70.00
47 Mausi - Ultraze Edan copé 310.00 62.00
Okularet - Kolposcop Som 52 copé 150.00 30.00
48 ) )
Sonda - Dopler Dore copé 18.00
49  |Sonicaid 121 Typ B 90.00 )
lisa long mmc card board copé
50 (Lisa 300) 870.00 134.00
copé
51 |pllaka e furnizimit (Lisa 300 730.00 | 146.00
52 goma e tankut(Lisa 300) capé 73.00 14.60
seperatori i ujit (pjes. e copé
siperme dhe poshtme) (Lisa 350.00 70.00
53 [300)
Copé
54 |goma e seperatorit(Lisa 300) 100.00 20.00
seperatori i ujit {pjesa e copé
55 mesme(Lisa 300) 100.00 20.00
ventillatori i kondenzat-(Lisa copé 85.00

56

300)




copé

57 |gjeneratori i avuliit (Lisa 300) 790.00 | 158.00
detektor i ajrit pt 1000 (Lisa copé

58 |300) 155.00 31.00

copé

59 nxemesi i komores (Lisa 300) 250.00 50.00
nderpresi i procesorit (Lisa copé

60  |300) 95.00 19.00
senzori i mbingarkeses (Lisa copé

61 300) 55.00 11.00

62 pt 1000 senzor (Lisa 300) copé 150,00 30.00
valvula magnetike nc2way copé

63 |(Lisa 300) 210.00 42.00
valvuia magnetike no2 copé

64 |way(Lisa 300) 210.00 42.00
senzori | kualitetit te ujit(Lisa copé

65 |300) 125.00 25.00

66 pompa e ujit (Lisa 300) copé 110.00 22.00

87 |vakum pompa(Lisa 300) copé 640,00 128.00
termostati sigurues 230 copé

68 |c(Lisa 300) 45.00 9.00
nderpreresi | rymes ( Melag copé

69 leuroclav 29 .vs) 45.00 9.00
siguresat me shtepizé ( ‘copé

70 |Melag euroclav 29 .vs) 45,00 9.00
termosati sigurues ( Melag

71 euroclav 29 .vs) 98.09 19.60
diktuni i tankut ( Melag copé

72 leuroclav 29 .vs) 109.00 21.80
ventili sigurues ( Melag copé

73 euroclav 29 vs) 135.00 27.00
senzori | shiypjes ( Melag copé

74 |euroclav 29 .vs) 250,00 50.00
senzori | ujit te demin ( Melag copé

75 euroclav 29 .vs) 110.00 22.00
valvula magnetike ( Melag copé

76 |euroclav 29 .vs) 24000 | 48.00
vakum pumpa ( Melag copé

77 euroclav 29 .vs) 750.00 150.00

copé

kontakti | deres nderpreresi ( 80.00 16.00

78 Melag euroclav 29 .vs)
senzor | temperatures ( copé '

79 Melag euroclav 29 .vs) 180.00 36.00
pompa e ujit ( Melag euroclav copé

80 |29 vs) 110.00 22.00

s senzori | rrjedhjes se ujit ( copé 130.00

Melag euroclav 29 .vs)




copé

termostati sigurues | kazanit { 130.00 26.00
82 Melag euroclav 29 vs)
valvuia copé
elektromagnetike(Tuttnauer 150.00 30.00
83 13140Mm)
84 NxenBeMTuﬂnauer314OM) copé 180.00 36.00
termostati sigurues(Tuttnauer copé
3140M) 120.00 24.00
85
mates | shtypjes(Tuttnauer copé
86 3140M) 135.00 27.00
senzor | copé
temperatures(Tuttnauer 170.00 34.00
87 I3140Mm)
kohematesi(Tuttnauer copé
88 3140M) 150.00 30.00
89 Nxemsi(MRC) copé 100.00 20.00
90 ventili sigurues(MRC) COpé 100.00 20.00
valvula elektromagnetike copé
91 Apple dental- Belas 231 120.00 24.00
Nxemset Apple dental- Belas copé
92 |231 190.00 38.00
termostati sigurues Apple copé
93 |dental- Belas 231 90.00 18.00
mates | shtypjes Apple dentall copé
94 Bolas 231 160.00 32.00
senzor | temperatures Apple copé
95 |dental- Bolas 231 12000 | 24.00
ventili sigurues Appile dental- copé
9  |Bclas 231 90.00 ] 18.00
senzori | ujit te demin Apple copé
97 dental- Belas 231 80.00 16.00
vakum pumpa Apple dentai- copé
08 Bolas 231 250.00 50.00
copé
kontakti | deres nderpreresi 50.00 10.00
99 |Apple dental- Belas 231
pompa e ujit Apple dental- copé
100  |Bclas 231 60.00 1 12.00
Plaka kryesore Apple dental- copé
101 |Bclas 232 450.00 80.00
' Display Apple dental- Bolas copé
102|233 350.00 70.00
103 ltermostati sigurues(MRC) copé 100.00 20.00
Totali kategoria e [I-te 5696.40




kategoria lll-t8, peshuar sipas réndésiss

Cmimi cmimi |
NR  [Pershkrimi njesia sasia | njesi me pashuar
TVSH X10%
Display (ekrani) - 8130 copé
1 Szosen 1 100.00 10.00
Display (ekrani) - Schiller copé
2 AT2, plus 1 450.00 45.00
3 Display (ekrani) - Contect copé 1 180.00 18.00
Display ( Ekrani) Farum 600 copé 140.00 14.00
4 G 1
copé
5 |Display (ekrani) Schiler AT 1 30.00 $.00
6 Display (ekrani) Mac 600 copé 1 450.00 45.00
7 Display (ekrani) Contect COpé 1 190.00 19.00
8 Pliaka Ame - 8130 Szosen copé 1 180.00 18.00
Pliaka Ame - Schiler AT2, copé
9 plus 1 1800.00 180.00
10 |Pllaka Ame - Contect copé 1 320.00 32.00
11 Pliaka Ame - Farum 600 G copé 1 250.00 25.00
12 Pliaka Ame - Schiler AT1 Copé 1 850.00 85.00
13 |Pliaka Ame - Mac 600 copé 1 550.00 55.00
Pliaka konvertuese - 8130 copé
14 |Szosen 1 50.00 5.00
Pllaka konvertuese - schiler copé
15 |AT2, plus 1 210.00 21.00
copé
16 |Pliaka konvertuese - Mac 600 1_ | 30000 f  30.00
copé
17__|Pllaka konvertuese - Contet 1| 14000 | 14.00
Pllaka konvertuese - Farum copé
18 600G 1 170.00 17.00
Pllaka konvertuese Schiler copé
19 |At1 1 150.00 15.00
Pllaka Ame ( Hewlet copé
20 |Packard) | 1 210.00 21.00
21 Pllaka Ame ( Lifepak 500) copé 1 250,00 25.00
22 |Pllaka Ame ( Lifepak 10C) copé 1 320.00 32.00
23  |Pliaka Ame ( XD 100) copé 1 1500.00 150.00
24 Pllaka Ame ( cardiolife) copé 1 1900.00 190.00
25 _ |Pllaka Ame ( Life Point) copé 1 1400.00 140.00
26 Pliaka Ame ( Primdeic b) copé 1 1100.00 110.00
Pliaka Ame ( Primdeic AED - copé
27w , 1 1500.00 150.00
copé
28 |Pilaka Ame ( Primdeic PAD) 1| 130000} 130.00




Kondensatori { Hewlet

copé

29 |Packard) 1 70.00 7.00
copé

30 Kondensatori ( Lifepak 10C ) 1 90.00 9.00

3 Kondensatori ( Life Point ) copé 1 340.00 34.00

32 |Kondensatori ( cardiolife ) copé 1 390.00 39.00

33 |Kondensatori (Primedic B) copé 1 120.00 12.00

copé

34  [Tastaura( Hewlet Packard) 1 90.00 8.00

35 |Tastatura ( Lifepak 500 ) copé 1 80.00 8.00

36 Tastatura ( Life Point ) copé 1 180.00 18.00

37 |Tastatura ( Lifepak 10 C) copé 1 90.00 8.00

38 |Tastatura ( cardiolife) copé 1 180.00 18.00

39 |Tastatura ( XD 100) copé 1 110.00 11.00

40  |Tastatura ( Primedic b ) Copé 1 170.00 17.00

41 Display ( Life point) copé 1 590.00 58.00

42 Display ( Lifepak 500) copé 1 120.00 12.00
Pliaka elektronike - CTG BT copé

43 |300 1 450.00 45.00
Sonda - Ultraze Mindray DP COpé

44 1100 1 1900.00 190.00
Sonda - Ultraze Mindray DP copé

45 |2200 1 1850.00 185.00
Sonda - Ultraze Mindray DP copé

46 |7700 1 19880.00 198.00

47  |Sonda - Ultraze Edan copé 1 2000.00 200.00
Pllaka konvertuese - Uitraze copé .

48 |Mindray DP 1100 1 | 120000]  120.00
Pliaka konvertuese - Ultraze copé

49 |Mindray DP 2200 1| 1500.00]  150.00
Pliaka konvertuese - Ultraze copé

50  |Mindray DP 7700 1 | 240000 240.00
Pliaka konvertuese - Ultraze copé 1800.00 180.00

51 Edan 1
Pliaka e monitorit - Ultraze copé

52 |Mindray DP 1100 1| 25000 25.00
Pltaka e monitorit - Ultraze copé

53 |Mindray DP 2200 1| 25000 | 25.00
Pllaka e monitorit - Ultraze copé

54 |Mindray DP 7700 1 | 580.00 1 58.00
Pilaka e monitorit - Ultraze copé

55 Edan 1 350.00 35.00
Monitori - Uitraze Mindray DP copé

56 1100 1 250.00 25.00
Monitori - Ultraze Mindray DP copé 260.00 26.00

57

2200




Monitori - Ultraze Mindray DP

copé

58 17700 1 350.00 35.00
59 Monitori - Ultraze Edan copé 1 290.00 29.00
Pllaka elektronike Kolposcop copé 290.00 2500
80 |SOM 52 1 ) '
Nderpreresi - Kolposcop copé .
61 |SOM 52 1 5.00 0.50
Pliaka elektronike - copé
Doplerdore sonicaid 121 Typ 100.00 10.00
62 B 1
83  |ekrani(Lisa 300) copé 1 390.00 36.00
sistemi mbylles ei deres(Lisa copé
64 |300) 4 450.00 45.00
pllaka elektronikecpu (Lisa copé
65  |300) 1 690.00 69.00
66 tanku i ujit(Lisa 300) copé 1 200.00 20.00
67 kondensatori (Lisa 300) copé 1 110.00 11.00
ventili sigurues 3 bar(Lisa copé
68 [300) 1 100.00 10.00
ventili sigurues 2.8 bar(Lisa copé
60 |300) 1 70.00 7.00
70 |ventili njekahor{Lisa 300) copé 1 155.00 15.50
ventili njekahor | pompés copé
71 (Lisa 300) | 1 130.00 13.00
fed - display ( Melag eurcclav copé
72 |29 vs) 1 380.00 38.00
tanku i ujit { Melag euroclav copé
73 |29 vs) 1 420.00 42.00
ventili njékahor ( Melag copé :
74 |euroclav 29 .vs) 1 | 12000 1200
plaka elektronike cpu ( Melag copé
75 euroclav 29 .vs) 1 1120.00 112.00
mekanizmi i derés ( Melag copé
76 |euroclav.29.vs) 1 250.00 25.00
Nderpreresi | copé
77 |kygies(Tuttnauer 3140M) 1 10.00 1.00
. : copé
Selektori | . s 195.00 19.50
78 funkcionit{Tuttnauer 3140M)
79 KontrollerifMRC). copé 80.00 8.00
- ‘Totali Kategoria Hl 4156.50
kategoria IV-té, peshuar sipas réndésisé
Cmimi crimi |
NR  |Pershkrimi njesia sasia | njesime| peshuar
TVSH X35%




shérbimet e servisimit pér
funkcionalizimin e paisjeve
sipas nevojes ose kerkeses
se autoritetit kontraktues per
paisjet e lartepermendura
mbrenda muajit (sa here ge
dotejete e nevojshme

Paushall

1500.00

525.00

Totali kategoria |V




LOT 3 Pajisje QMU

Kategoria e |
Cmimi | cmimil
NR |Pershkrimi njesia | sasiae | njesi me peshuar
TVSH X35%
1 Kablat e EKG se Aspel copé 1 130.00 | 45.50
2 Bateria Aspel copé 1 150.00 | 52.50
Kablat e EKG se(lnnomed 3 ;
3 chanel) copé 1 60.00 21.00
4 Bateria (Innomed 3 chanel) copé 1 20.00 7.00
5 Kablat e EKG se Gima copé 1 110.00 | 38.50
6 Bateria Gima copé 1 60.00 21.00
Kablat e EKG se (Heart Mirror x
7 3D) copé 1 90.00 31.50
8 Bateria (Heart Mirror 3D) copé 1 50.00 17.50
Kabiat e EKG se (Nihon Kohden y
o cardifax) copé " | 18000 | 8300
10 | Bateria(Nihon Kohden cardifax) | cope 1 210.00 73.50
11 | Kablat e EKG se (Schiler AT 1 )| copé 1 130.00 45.50
12 Bateria (Schiler AT 1) copé 1 60.00 21.00
13 Kablat e EKG se contec copé 1 140.00 | 48.00
14 Bateria Contec copé 1 140.00 | 49.00
15 | Kablate EKG se (ECG IP 55) copé 1 80.00 28.00
16 Bateria (ECG IP 55) copé 1 40.00 14.00
Kapset per extremitete -(set me )
17 4 copd) copé 1 45.00 15.75
pompat per gjoks (set me 6 "
18 copé ) copé 1 65.00 22.75
19 bateria (Infusom BB Braun) copé 1 20.00 7.00
shirit (kabli) | deres (Infusom "
20 BB Braun) copé ! 2500 | 875
SPO2 senzor (monitor pro 1000 ;
21 *dinamap) cope ! 180.00 | 8300
bateria (monitor pro 1000 ;
22 dinamap) cope 1 190.00 | 6650




SpO2 senzori (Monitor welch

23 allyn) copé 1 120.00 | 42.00
Gypi peristaltik (Humalyzer 3500 "
24 Human) copé 1 30.00 10.50
Gypi thithes ( Humalyzer 3500 ,
25 Human) copé 1 10.00 3.50
Lampa halogen (Humalyzer. N
26 3500 Human) copé ! 1500 | 525
seti | Gypeve (Cell counter )
27 Medonik) copé " | 22000 | 7700
28 Aspirator 3A Manometri copé 1 40.00 14.00
Aspirator 3A ena e vakumit me N
29 kapak copé 1 50.00 17.50
30 Aspirator 3A Bateria copé 1 60.00 21.00
31 Aspirator 3A motori COpé 1 60.00 21.00
Lampa halogen(Mikroskop ,
32 olympus) copé 1 15.00 5.25
33 filteri (Aspirator Gima) copé 1 25.00 8.75
34 Bateria Defigard 5000 copé 1 250.00 | 87.50
35 | Bateria(Schiller Defigard 4000) copé 1 320.00 112.00
36 bateria (Lifepak 500) copé 1 180.00 | 63.00
37 Bateria (Lifepak 10 C) copé 1 100.00 | 35.00
38 Bateria (ResponderGe) copé 1 350.00 | 122.50
39 | bateria (Primedic Heart Save) copé 1 380.00 133.00
40 bateria(Schiller Fred) copé 1 20.00 7.00
41 bateria (Schiller Fred Easy) copé 1 100.00 | 35.00
42 bateria (Philips heart start) Copé 1 20.00 7.00
43 bateria (Shchiller minidef 3) copé 1 100.00 | 35.00
44 bateria Life Point copé 1 250.00 | 87.50
Kablat e EKG se (Nihon Kohden ..
45 Defibrilator) copé L 170.00 | 5950
Bateria (Nihon Kohden .
46 Defibrilator) cope L 420,00 | 147.00
47 Llampa ( Selectra) COpé 1 150.00 52.50
48 Gjilpéra( Selectra) copé 1 250.00 87.50
49 Vacum pompa ( Selectra) copé 1 350.00 | 122.50
50 set i gypave ( Selectra) komplet 1 170.00 59.50
51 bateria cardiolife copé 1 410.00 | 143.50
Totali kategoria e |-re 2383.50

Kategoria e |l




) cmimi |
NR Pershkrimi njesia | sasiae peshuar
X20%

1 Tastatura Aspel copé 1 150.00 | 30.00

2 Printeri aspel copé 1 180.00 | 36.00

3 Tastatura (Innomed 3 chanel) copé 1 50.00 10.00

4 Printeri (innomed 3 chanel) copé 1 40.00 8.00

5 Tastatura Gima EKG copé 1 45.00 9.00

6 Printeri Gima EKG copé 1 120.00 | 24.00

7 Tastatura (Heart Mirror 3D) copé 1 40.00 8.00

8 Printeri (Heart Mirror 3D) copé 1 35.00 7.00

Tastatura (Nihon Kohden .

9 cardifax) copé ! 90.00 | 1800
10 | Printeri (Nihon Kohden cardifax)| copé 1 125.00 25.00
11 Tastatura (Schiler AT 1) copé 1 110.00 | 22.00
12 Printeri (Schiler AT 1) copé 1 190.00 | 38.00
13 Tastatura Contec copé 1 80.00 16.00
14 Printeri Contec copé 1 180.00 | 36.00
15 Tastatura (ECG IP 55) copé 1 60.00 12.00
16 Printeri (ECG IP 55) copé 1 120.00 | 24.00

motori peristaltik (Infusom BB " _

17 Braun) copé 1 100.00 20.00

18 | tastatura (Infusom BB Braun) copé 1 25.00 5.00
plaka nibp {monitor pro 1000 ;

19 dinamap) copé T | 190,00 | 3800
power supply (Monitor welch .

20 allyn) copé 1 60.00 12.00
sonda e temperatures (Monitor "

21 welch allyn) copé ! 3500 | 700
kabllat e EKG (Monitor welch i

22 allyn) copé 1 100.00 20.00

23 bateria (Monitor welch allyn) copé 1 25.00 5.00
Kiveta (Humalyzer 3500 .

24 Human) copé 1| 10000 | 2000
display me touch screen ;

%5 | (Humalyzer 3500 Human) | C°P% 1 130,00 | 2600
Peltieri (Humalyzer 3500 ;

26 Human) cope ! 40.00 8.00
Filteri fotometrik(Humalyzer "

27 3500 Human) copé ! 7000 | 1400
printeri (Humalyzer 3500 R

28 Human) copé 1 90.00 18.00




WBC komora matese (Cell

29 counter Medonik) copé 1| 41000 | 8200
RBC komora matese (Cell N
30 counter Medonik) copé ' | agogo | 7800
baloni volumetrik gelgit (Cell .
31 counter Medonik) cope ! 120.00 24.00
32 | Pompa (Cell counter Medonik) | copé 1 320.00 64.00
Adapteri (Cell counter y
3 Medonik) cope " | 150,00 | 3000
Motori | Mikserit (Cell counter "
34 Medonik) cope T | 130,00 | 2600
Valvula Magnetike (Cell counter ,
35 Medonik) copé T | 22000 | 4400
komora e perzierjes (Cell ,
36 counter Medonik) copé T | 11000 | 2200
display me touch screen (Cell "
37 counter Medonik) cope 1 710.00 1_42‘00
Oxymat 3 Lageshtuesi | i
38 oksigjenit me regullator cope 1 60.00 12.00
39 oxymat 3 Pllaka elektronike copé 1 90.00 18.00
40 Oxymat 3 kompresori copé 1 120.00 | 24.00
41 Oxymat 3 bombolat e zeolitit copé 1 120.00 | 24.00
42 manzhentna argus oxm plus copé 1 70.00 14.00
43 | senzori spo2 argus oxm plus copé 1 180.00 | 36.00
44 okular (Mikroskop olympus) copé 1 110.00 | 22.00
45 | objekiiv (Mikroskop olympus) copé 1 100.00 | 20.00
Nxemsi (Destilator Elektro Mag , '
46 M3) copé 1 40.00 8.00
Termostati (Destilator Elekiro «
47 Mag M3) copé 1 30.00 6.00
Termostati sigurues (Destilator ;
48 Elektro Mag M3) copé 1 2500 | 500
Keyboard (Centrifuga Hetich .
49 EBA 20) copé 1 70.00 14.00
Motori (Centrifuga Hetich EBA i
50 20) copé 1 320.00 64.00
Pllaka elektronike (Centrifuga .
o1 Hetich EBA 20) copé T | 45000 | 9000
solenoid | kapakut (Centrifuga "
52 Hetich EBA 20) copé ' | 400,00 | 2000
treguesi | temperatures i
53 (Sterilizatori Titanox) copé ! 70.00 | 1400
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54 | Nxemsat (Sterilizatori Titanox) | copé 1 60.00 12.00

55 | termostat (Sterilizatori Titanox) | copé 1 40.00 8.00
nderpreresi (Sterilizatori B

%6 Titanox) cope ! 1000 | 200
Kohematesi (Sterilizatori "

57 Titanox) cope 1 8o.00 | 16:00
Pompa me motor (Aspirator ,

58 Gima) copé 1 120.00 | 2400

59 [ ena e vakumit (Aspirator Gima) copé 1 60.00 12.00
Pjesa komanduese (Shtreter B

60 Levizes evolution) cope ! 260.00 | 9200
Power supply (Shireter Levizes N

61 evolution) copé T | 21000 | 4200

62 power supply Defigard 5000 copé 1 310.00 | 82.00

83 tastatura Defigard 5000 copé 1 110.00 | 22.00
Nderpreresi komandues R

o4 Defigard 5000 oope " | 12000 | 2400
power supply (Schiller Defigard )

65 4000) copé 1 32000 | 8400
tastatura (Schiller Defigard "

66 4000) copé 1 140.00 28.00
Nderpreresi komandues ;

67 Defigard 5000 copé ! 140,00 | 28-00

68 tastatura (Lifepak 500) copé 1 90.00 18.00

69 power supply(Lifepak 10 C) copé 1 180.00 | 38.00

70 tastatura (Lifepak 10 C) copé 1 50.00 10.00
Nderpreresi komandues R

" (Lifepak 10 C) copé 1 go.oo | 16.00
adapteri mbushes (Schiller "

72 Fred) copé 1 20.00 14.00
adapteri mbushes (Shchiller s

i minidef 3) copé " | o000 | 1800

74 power supply life point copé 1 290.00 | 58.00

75 tastatura life point copé 1 190.00 | 38.00
Nderpreresi komandues life "

76 point copé 1 240.00 | 48.00

77 power supply cardiolife copé 1 420.00 | 84.00

78 tastatura cardiolife copé 1 120.00 | 24.00

79 Sieve beads oksigjen copé 1 195.00 | 39,00

koncentratore




Kompresori Oksigjen

80 Koncentratore copé 1 250.00 | 50.00
81 | Display OksigjenKoncentratore | copé 1 220.00 | 44.00
8o shkembyesi | gazit Oksigjen copé 1 250.00 | 50.00
Koncentratore
83 Pllaka KryesoreOksigjen copé y 150.00 | 30.00
Koncentratore
Reguilatori | rrjedhjes se
84 oksigjenit Oksigjen copé 1 24.00
Koncentratore 120.00
85 power supply(Keylab) copé 1 370.00 74.00
86 | Valvula magnetike (Selectra) copé 1 250.00 50.00
87 Shiringa koplet e cope 1 280.00 | 56.00
vogel(Selectra)
shiringa komplet e i
88 madhe(Selectra) copé 1 300.00 60.00
89 senzor(Selectra) copé 1 135.00 27.00
90 step motori(Selectra) copé 1 240.00 48.00
91 pompa e ftohjes(Selectra) copé 1 365.00 73.00
rryp dhémbzor i krahut lev. dhe ‘
92 rot. te reagensave,rot. te copé 1 120.00 24.00
diskut(Selectra)
93 ftohési (Selectra) copé 1 320.00 84.00
04 Nderpreresi komandues copé 1 230.00 | 46.00
cardiolife v
Totali kategoria e ll-re 2938.00
Kategoria Il
Cmimi | cmimil
NR Pershkrimi njesia | sasiae | njesi me | peshuar
' TVSH X10%
1 Display(Ekrani) aspel copé 1 180.00 18.00
2 Pliaka Ame aspel copé 1 280.00 | 28.00
3 Pliaka konvertuese aspel copé 1 140.00 | 14.00
Display(Ekrani)(Innomed 3 "
4 chanel) cope L 90.00 9.00
5 |Pllaka Ame (Innomed 3 chanel)| copé 1 100.00 10.00
6 adapteri (Innomed 3 chanel) copé 1 30.00 3.00
7 Display(Ekrani) contec copé 1 210.00 | 21.00
8 Pllaka Ame contec copé 1 320.00 32.00
9 plaka konvertuese contec copé 1 120.00 { 12.00




Display(Ekrani) (Heart Mirror

10 3D) copé 95.00 8.50
11 Pllaka Ame (Heart Mirror 3D) copé 120.00 12.00
12 adapteri (Heart Mirror 3D) Copé 40.00 4.00
Display(Ekrani) (Nihon Kohden .
13 cardifax) copé 160.00 | 16:00
Pliaka Ame (Nihon Kohden ;
14 cardifax) cope 290.00 28.00
plaka konvertuese (Nihon "
15 Kohden cardifax) copé 150,00 | 1500
16 | Display(Ekrani) (Schiler AT 1) copé 80.00 8.00
17 Pliaka Ame (Schiler AT 1) copé 850.00 | 85.00
Pliaka konvertuese (Schiler AT N
18 1) copé 120.00 12.00
Display(Ekrani) (Easote MFB "
19 80) cope 100.00 10.00
20 | Pllaka Ame (Easote MFB 80) copé 190.00 | 19.00
plaka konvertuese (Easote MFB ;
21 80) copé 110.00 11.00
22 Display(Ekrani) (ECG IP 55) copé 40.00 4.00
23 Pliaka Ame (ECG IP 55) copé 210.00 | 21.00
24 | plaka konvertuese (ECG IP 55)| copé 120.00 12.00
sensori pikores (Infusom BB
25 Braun) copé 110,00 | 11:00
plaka elektronike (Infusom BB )
2 Braun) copé 140.00 | 1400
27 display (Infusom BB Braun) copé 140.00 14.00
display (monitor pro 1000 "
28 dinamap) copé 450.00 | 4500
pllaka ame (monitor pro 1000 "
29 dinamap) copé 250,00 | 25:00
30 |pliaka ame (Monitor welch allyn)| copé 220.00 22.00
Plaka Ame (Humalyzer 3500 .
31 Human) cope 450.00 45.00
step motori (Humalyzer 3500 i
32 Human) cope 250.00 25.00
Pllaka ame (Cell counter y
33 Medonik) cope 1700.00 | 170.00
34 Ampilifier board (Cell counter coba
Medonik) pe 350.00

ol



plaka elekironike argus oxm

35 plus copé 1 310.00 | 31.00

36 display argus oxm plus copé 1 390.00 | 39.00
Power supply (Mikroskop i

37 olympus) copé 1 100.00 10.00
display (Destilator Elektro Mag ..

38 M3) copé 1 10.00 1.00

Kapaku (Destilator Elektro Mag . '

39 M3) copé 1 40.00 4.00
termostat sigurues (Sterilizatori .

40 Titanox) copé ! 2500 | 290
Rregullator I vakumit (Aspirator R

41 Gima) copé 1 40.00 4.00
Motori levizes (Shireter Levizes "

42 evolution) cope ! 210.00 21.00

43 Plaka Ame defigard5000 copé 1 450,00 | 45.00

44 Kodensatori defigard5000 copé 1 120.00 | 12.00

45 monitori defigard5000 copé 1 390.00 | 39.00
Piaka Ame {Schiller Defigard R

48 4000) copé 1 54000 54.00
Kodensatori (Schiller Defigard .

47 4000) copé 1 250.00 25.00

48 | display (Schiller Defigard 4000) | copé 1 350.00 35.00

49 display (Lifepak 500) copé 1 110.00 11.00

50 pilaka ame (Lifepak 500) copé 1 290.00 | 29.00

51 Plaka Ame {Lifepak 10 C) copé 1 210.00 | 21.00

52 Kodensatori (Lifepak 10 C) copé 1 100.00 10.00

53 monitori (Lifepak 10 C) copé 1 150.00 15.00

54 | Display (Primedic Heart Save) copé 1 540.00 54.00
pliaka elektronike (Primedic ;

55 Heart Save) copé ! 900.00 | 9000

56 Display (Schiller Fred) copé 1 10C.00 | 10.00
pllaka elekironike (Schiller Fred "

57 ) copé 1 250.00 25.00

58 Display (Schiller Fred Easy) copé 1 200.00 | 20.00
pliaka elekironike {Schiller Fred N

59 Easy) copé 1 590.00 22.00
pllaka eketronike (Philips heart ,

60 start copé 1 250.00 25.00
pliaka elektronike {Simulaids ,

61 Simulator) cope 1| 30000 | 3200




llaka elektronike (Shchiller ,
62 | ° minidef 3)( copé ' | 31000 | 31:00
63 Plaka Ame life point copé 1 1600.00 | 160.00
684 Kodensatori life point copé 1 350.00 35.00
65 monitori life point copé 1 590.00 | 59.00
Kabli | EKG se per pacient life i
86 pof[’u P copé 2| L4000 | 4200
67 SPO2 senzori life point copé 3 360.00 | 108.00
Totali kategoria e 1li-re 1942.00
Kategoria iV
Cmimi | cmimil
NR Pershkrimi njesia | sasiae | njesi me | peshuar
TVSH X35%
Shérbimet e servisimit pér
funksionalizimin e paisjeve
sipas nevojes ose kérkesés sé
1 autoritetit kontraktues brenda | paushall | 1.00 750.00 | 262.50
muajit (sa heré qé do jeté e
nevojshme ) pérté gjitha
paisjet € mé sipéme,
Totali kategoria e IV-re




Letér Standarde pér njoftim té&
logarijtes sé gabuar
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2 - PRISHTINJ

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T._SH. Mam ; N.T.P ERAMED,
Armend Daci 44, 10000, PRISHTINE, Kosové

Nr. i Prokurimit: 616-22-1776-2-1-1

Nr i brendshém 616 22 011 211

Titulli: Mirémbjatja dhe servisimi i pasijeve mjekésore

1/e nderuar(a) 7

Gjaté ekzaminimit t& tenderit t& Jjuaj kemi gjetur gabim(e) aritmetik(e). Gabimi ose
gabimet kang t& b&jné me:

LLOT HI —Poz. 66 totali duhet te Jete 21
Poz 67 totali duhet te Jete 36

TOTALI tek kategoria III duhet te Jete 1849

Pasi ge gabimi (et) i evidentuar(a) nuk &shté mé shuma se dy pérqind (2%) i vlerss
totale t& ofertés,pér t& vierésuar tenderin e juaj né ményré t& duhur ne kemi korrigjuar
gabimin (gabimet) duke bere amendamentet vijuese t& tenderit t& juaj:

Gjithsej ¢mimi i ofertés luaj per kete LLOT eshte 7433,

Nése nuk pajtoheni me keté (kéto) amendament(e), ju lutem t& na kontaktoni
menj¢heré me_shkrim ng adresén e larté shénuar (& autoritetit Kkontraktues
prokurimi.prishtine@rks-gov.net

Me respekt,



